2025年 5月 15日

各 位

当社連結子会社による CABIN 3 RESTAURANT, INC.との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2025年5月15日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるCHIKARANOMOTO GLOBAL HOLDINGS

PTE. LTD. が、CABIN 3 RESTAURANT, INC.（以下、「Bentoville」といいます。）と資本業務提携（以下、「本

提携」といいます。）を行うことを決議し、本日契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。詳細につ

きましては、本日当社ホームページに掲載しております「2025年3月期決算補足説明資料」14ページに記載して

おります。

記

１．本提携の理由

 当社グループは、「変わらないために、変わり続ける」という企業理念に基づき、ラーメンを中心とした日本の食文

化を世界に伝えるべく、15の国・地域で 296店舗(2025年 3月期間末時点)を展開しております。多くの出店実績を経

て培われた理念、人財、商品、店舗デザイン、サービスを高いレベルで融合させる「ブランディング力」が、当社のコ

ア・コンピタンスとなっております。当社グループは、2028年3月期までの経営計画として「売上500億円、営業利益

50億円以上」を掲げており、その実現に向けて、今回新たに Bentovilleと本提携を行うことで、さらなる事業拡大を

図ってまいります。

 Bentovilleは、2022年8月に設立され、アメリカ合衆国中西部のアーカンソー州にありますベントンビルを拠点に、

新たな飲食業態の開発を使命としております。寿司や焼鳥など日本食のポップアップイベントの開催など様々な事業を

展開しております。当社グループも、2024年11月に開催されたイベントに出店し、ラーメンなどを提供いたしました。

ベントンビルは、近年リモートワークが定着した背景により、大都市から移住して生活する転入者が多く、企業移転な

どが進行しております。生活の質が非常に高く、家賃等の固定費も抑えられるため魅力的ではありますが、大都市には

多数存在しております高品質の「食」が欠如しております。

 現在、当社グループはアメリカ合衆国における店舗運営について、東海岸エリアと西海岸エリアで展開しております

が、Bentovilleと本提携を行うことで、中西部エリアにおける新たな商圏エリアへの店舗展開、新たなビジネス機会の

創出などが期待できることから、当社グループの持続的な成長に繋がるものと判断いたしました。2025年 11月以降に

フードコートにおいてIPPUDOを出店する計画となっております。今後も引き続き、持続的な成長に向けて、業務提携や

Ｍ＆Ａなどによる事業拡大を検討してまいります。

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 山 根 智 之

（コード番号：3561 東証プライム）

問合せ先 IR室 室長 藤 澤 成 駿

（ TEL. 03-6264-3899）

２．資本業務提携先の概要

(１) 名称 CABIN 3 RESTAURANT GROUP, INC.

(２) 商号
Bentoville

※お弁当(Bento)と街(Ville)を意味する

(３) 事業内容

・日本食のフードコンサートやフードコートの運営

・専用アプリによるテイクアウト商品の販売

・オリジナルグッズの販売

(４) 設立 2022年8月

３．今後の見通し

 本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上